
                                           

2023 年 11 月 28 日 
日本海ガス株式会社 

 
ガス衣類乾燥機 お得な料金メニュー「ふわっと料金」「ふかふか料金」 

2024 年度 月額定額料金について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。 

さて弊社では、ガス衣類乾燥機のみをご使用のお客さまを対象としたガス料金メニュー「ふわっと料
金」「ふかふか料金」の 2024 年月額定額料金を下記のとおりとさせていただくことになりましたので、
お知らせいたします。 

敬具 

記 

●2024 年 1 月分から１２月分に適用される「ふわっと料金」「ふかふか料金」月額定額料金           

（消費税等相当額を含みます。） 

 
都市ガス LP ガス 

ふわっと料金 ふかふか料金 ふわっと料金 ふかふか料金 

月額定額 
（基本料金込） 

2024 
年度 

3,066 円/月 5,111 円/月 4,228 円/月 6,564 円/月 

2023 
年度 

3,214 円/月 5,406 円/月 4,257 円/月 6,622 円/月 

使用量制限 7m3/月×契約月数 なし 4.0m3/月×契約月数 なし 

超過精算 316.80 円/m3 なし 902.00 円/m3 なし 

 家庭用衣類乾燥機契約においては、各月の料金は基本料金による定額料金制といたします。料金算定
期間の末日が１月１日から１２月３１日に属する当年各月の基本料金は、前々年１０月から前年９月
までの平均原料価格に基づき算定した月額定額料金（調整基本料金）を適用いたします。 

 翌年適用となる基本料金は、毎年 11 月に HP もしくは店頭に掲示いたします。 

 超過精算単価は、固定で年度による変動はありません。 

 使用量制限を超えた場合、精算料金をお支払いいただきます（精算時期は原則年１回）。 

 ガス料金、ガス衣類乾燥機の詳細は、弊社ホームページをご覧ください。 
都市ガス料金  https://www.ngas.co.jp/gas/toshi/ 
LP ガス料金   https://www.ngas.co.jp/gas/lp/ 
ガス衣類乾燥機 https://www.ngas.co.jp/dryer2021/ 

以上 


